
БРОЈ 8 ФУДБАЛ, 29.05.2025. СТРАНА 3 
 

На основу члана 55. Статута Фудбалског савеза Србије (Службени лист ФСС „Фудбал“, 
број 22/2021) и опредељења која су усвојена у Стратегији развоја фудбала у Србији за период 
2024-2028, Извршни одбор Фудбалског савеза Србије на седници одржаној 29.  маја  2025. 
године, донео је  

 
 

О Д Л У К А 
О ПЛАНУ РЕОРГАНИЗАЦИЈЕ СИСТЕМА ТАКМИЧЕЊА 

ФУДБАЛСКОГ САВЕЗА СРБИЈЕ 
 

 

Члан 1. 

 Полазећи од опредељења који су утврђени у документу Стратегија развоја фудбала у 

Србији за период 2024 – 2028 (у даљем тексту: Стратегија), који је усвојен од стране Скупштине 

Фудбалског савеза Србије на седници одржаној 27. маја 2024. године и закључака Комисије за 

унапређење и реформу система такмичења у оквиру Фудбалског савеза Србије (у даљем тексту: 

Комисија), овом одлуком о плану реорганизацији утврђују се принципи и динамика промена 

система такмичења у два највиша ранга такмичења у Србији – Супер и Првој лиги. 

 Стратегијом је утврђено да квалитет Супер лиге треба побољшати тако што би се број 

клубова који учествују у такмичењу смањио са 16 на 12 и да ову промену треба спровести до 

2026.године. Слично је утврђено и за Прву лигу Србије где ради побољшања конкурентности у 

такмичењу, број клубова треба смањити и ту промену спровести до 2027.године. 

 

Члан 2. 

 Комисија која је формирана од стране Извршног одбора ФС Србије на седници одржаној 

17.12.2024.године, у периоду јануар-мај 2025.године, одржала је већи број састанака са 

представницима заинтересованих страна (клубови, територијални савези) и неколико 

презентација у којима су учествовали и представници УЕФА и њихове партнерске фирме која се 

бави различитим модалитетима такмичења, након чега се дошло до прихватљивих-реалних 

решења, а чија реализација и рокови примене се утврђују овим актом.  

 

ТАКМИЧАРСКА СЕЗОНА 2025/2026 

Члан 3. 

 

Супер лига Србије 16 клубова 
 
На крају прелиминарног дела сезоне (двокружно) после одиграних 30 кола клубови се деле у 
две групе по 8 клубова: 
 
1. Плеј-оф: 8 клубова пласираних од 1.-8. места, једнокружно игра за позиције које воде у 
квалификације за европска такмичења 
2. Плеј-аут: 8 клубова пласираних од 9.-16. места, једнокружно игра за 4 позиције које 
обезбеђују опстанак. 
 
Након завршетка финалне фазе у Плеј-аут групи 4 клуба прелази у Прву лигу Србије.  
 
Укупно: 37 кола, 296 утакмица. 
 



СТРАНА 4 ФУДБАЛ, 29.05.2025. БРОЈ 8 
 

У лиги остаје укупно 14 клубова који ће у се у сезони 2026/2027 такмичити у Супер лиги Србије, 
и то 12 клубова који су заузели од 1. до 12. места и 2 клуба која су прешли из Прве лиге Србије. 
 
Прва лига Србије 16 клубова 
На крају прелиминарног дела сезоне (двокружно), после одиграних 30 кола клубови се деле у 
две групе и то: 
 
1. Плеј-оф: 6 клубова једнокружно игра за 2 позиције које воде у Супер лигу  
2. Плеј-аут: 10 клубова једнокружно игра за 4 позиције које обезбеђују опстанак 
 

Након завршетка финалне фазе из Плеј-оф групе 2 првопласирана клуба прелазе у Супер лигу 
Србије док из Плеј-аут групе 6 последње пласираних клубова прелази у Српске лиге.  
 
Укупно: 35 кола Плеј-оф: и 39 кола Плеј-аут, 296 утакмица  
 
У лиги остаје укупно 16 клубова који ће у се у сезони 2026/2027 такмичити у Првој лиги и то 4 
клуба која су испала из Супер лиге, 8 клубова који су заузели од 3. до 10. места у Првој лиги и 4 
првопласирана клуба Српских лига. 
 
 
 
ТАКМИЧАРСКА СЕЗОНА 2026/2027 
 

Члан 4. 

 
Супер лига 14 клубова тзв. „транзициона сезона“. 
 
На крају прелиминарног дела сезоне (двокружно), после одиграних 26 кола клубови се деле у 
две групе и то: 
 
1. Плеј-оф: 6 клубова једнокружно игра за позиције која воде у квалификације за европска 
такмичења. 
2. Плеј-аут: 8 клубова једнокружно игра за 4 позиције које обезбеђују опстанак. 
 
Након завршетка финалне фазе у Плеј-аут групи 4 клуба прелази у Прву лигу. 
 
Укупно: 31 коло Плеј-оф, 33 кола Плеј-аут, 256 утакмица 
 
У лиги остаје укупно 12 клубова који ће у се у сезони 2207/2028 такмичити у Супер лиги и то 10 
клубова који су заузели од 1. до 10. места и 2 клуба која су прешла из Прве лиге. 
 
Прва лига Србије 16 клубова 
На крају прелиминарног дела сезоне (двокружно), после одиграних 30 кола клубови се деле у 
две групе и то: 
 
1. Плеј-оф: 6 клубова једнокружно игра за 2 позиције које воде Супер лигу. 

2. Плеј-аут: 10 клубова једнокружно игра за 4 позиције које обезбеђују опстанак. 

Након завршетка финалне фазе из Плеј-оф групе, 2 првопласирана клуба прелазе у Супер лигу 
док из Плеј-аут групе 6 последњепласираних клубова прелази у Српске лиге.  



БРОЈ 8 ФУДБАЛ, 29.05.2025. СТРАНА 5 
 

Укупно: 35 кола Плеј-оф и 39 кола Плеј-аут, 296 утакмица  
У лиги остаје укупно 16 клубова који ће у се у сезони 2027/2028 такмичити у Првој лиги Србије, 
и то 4 клуба која су испала из Супер лиге, 8 клубова који су заузели од 3. до 10. места у Првој 
лиги и 4 првопласирана клуба Српских лига. 
 

ТАКМИЧАРСКА СЕЗОНА 2027/2028 
 

Члан 5. 

Супер лига Србије 12 клубова 
Сваки тим игра 3 пута са сваким (33 кола) – двокружни систем + трећи круг по пласману. 
 
Након завршетка трећег круга најбоље пласирани клубови обезбеђују место у такмичењима у 
организацији УЕФА, а у складу са расположивим бројем места које одређује УЕФА. 
 
Посебним актом – Пропозицијама пред такмичарску сезону 2027/2028 утврдиће сеначин 
одигравања утакмица баража, које се играју по куп сиистему, а где се 4 (четири) клуба боре за 
једно место у такмичењима у организацији УЕФА. 
 
Клуб који се на крају сезоне пласира на 11. место игра две баражне утакмице против 2. из Прве 
лиге Србије и победник овог баража остаје/улази у Супер лиги, док 12.-пласирани директно 
испада у Прву лигу. Првопласирани клуб Прве лиге Србије директно улази у Супер лигу Србије. 
 
Укупно: 33 кола + 2 кола баража, 203 утакмице 
 
У лиги остаје укупно 12 клубова који ће се у сезони 2028/2029 такмичити у Супер лиги и то 10 
клубова који су заузели од 1. до 10. места и 1 клуб победник баража између 11. из Супер лиге и 
2. из Прве лиге и клуб који је освојио 1 место у Првој лиге. 
 
 
Прва лига Србије 16 клубова 
На крају прелиминарног дела сезоне после одиграних 30 кола клубови се деле у две групе  и то: 
 
1. Плеј-оф: 6 клубова једнокружно играју за позиције које воде у Супер лигу. 
2. Плеј-аут: 10 клубова једнокружно игра за 4 позиције које обезбеђују опстанак  
 

Након завршетка финалне фазе из Плеј-оф групе, клуб који освоји 1. место прелази у Супер лигу 

док 2. игра две баражне утакмице против 11. из Супер лиге, a поражени у овом баражу 

остаје/прелази у Првој лиги. Након завршетка финалне фазе из Плеј-аут 6 последње пласираних 

клубова прелази у Српске лиге.  

 

У лиги остаје укупно 14 клубова који ће у се у сезони 2028/2029 такмичити у Првој лиги Србије, 

и то 1 клуб који је директно испао из Супер лиге, 1 поражени клуб из баражних утакмица између 

2 из ПЛС и 11 из СЛС, 8 клубова који су заузели од 3 до 10 места у Првој лиги Србије и 4 

првопласирана клуба Српских лига. 

 

 

 

 



СТРАНА 6 ФУДБАЛ, 29.05.2025. БРОЈ 8 
 

ТАКМИЧАРСКА СЕЗОНА 2025/2026 

 

Члан 6. 

У Омладинској лиги Србије у такмичарској сезони 2025/2026 такмичиће се 16 (шеснаест) 

клубова, и то:  

- 12 (дванаест) клубова који су учествовали у такмичењу у сезони 2024/2025 и 

остварили пласман од 1-ог до 12-ог места,  

- 4 (четири) клуба-првака омладинских лига фудбалских савеза региона "Источне" 

и "Западне" Србије, Фудбалског савеза Војводине и Фудбалског савеза Београда 

из сезоне 2024/2025  

На крају сезоне 2025/2026 из Омладинске лиге испадају 4 (четири) последње пласирана клуба 

(од 13-ог до 16-ог места), а улазе 2 (два) победника баража, који се игра између 4 (четири) 

првака омладинских лига фудбалских савеза региона „Источне“ и „Западне“ Србије, Фудбалског 

савеза Војводине и Фудбалског савеза Београда. 

 

ТАКМИЧАРСКА СЕЗОНА 2026/2027 

 

Члан 7. 

У Омладинској лиги Србије у такмичарској сезони 2026/2027 такмичиће се 14 (четрнаест) 

клубова, и то:  

- 12 (дванаест) клубова који су учествовали у такмичењу у сезони 2025/2026 и 

остварили пласман од 1-ог до 12-ог места,  

- 2 (два) клуба-победника баража, који се игра између 4 (четири) првака 

омладинских лига фудбалских савеза региона "Источне" и "Западне" Србије, 

Фудбалског савеза Војводине и Фудбалског савеза Београда из сезоне 2025/2026     

На крају сезоне 2026/2027 из Омладинске лиге испадају 4 (четири) последње пласирана клуба 

(од 11-ог до 14-ог места), а улазе 2 (два) победника баража који се игра између 4 (четири) првака 

омладинских лига фудбалских савеза региона „Источне“ и „Западне“ Србије, Фудбалског савеза 

Војводине и Фудбалског савеза Београда. 

 

ТАКМИЧАРСКА СЕЗОНА 2027/2028 

 

Члан 8. 

У Омладинској лиги Србије у сезони 2027/2028 такмичиће се 12 (дванаест) клубова, и то:  

- 10 (десет) клубова који су учествовали у такмичењу у сезони 2026/2027 и 

остварили пласман од 1-ог до 10-ог места,  

- 2 (два) клуба-победника баража, који се игра између 4 (четири) првака 

омладинских лига фудбалских савеза региона "Источне" и "Западне" Србије, 

Фудбалског савеза Војводине и Фудбалског савеза Београда из сезоне 2026/2027    

На крају сезоне 2027/2028 из Омладинске лиге испадају 2 (два) последње пласирана клуба (од 

11-ог до 12-ог места), а улазе 2 (два) победника баража који се игра између 4 (четири) првака 

омладинских лига фудбалских савеза региона „Источне“ и „Западне“ Србије, Фудбалског савеза 

Војводине и Фудбалског савеза Београда. 

 

 

 

 

 



БРОЈ 8 ФУДБАЛ, 29.05.2025. СТРАНА 7 
 

ТАКМИЧАРСКА СЕЗОНА 2025/2026 

 

Члан 9. 

У Кадетској лиги Србије у сезони 2025/2026 такмичиће се 16 (шеснаест) клубова, и то: 

- 12 (дванаест) клубова који су учествовали у такмичењу у сезони 2024/2025 и 

остварили пласман од 1-ог до 12-ог места, 

- 4 (четири) клуба-првака кадетских лига фудбалских савеза региона "Источне" и 

"Западне" Србије, Фудбалског савеза Војводине и Фудбалског савеза Београда. 

На крају сезоне 2025/2026 из лиге испадају 4 (четири) последње пласирана клуба (од 13-ог до 

16-ог места), а улазе 2 (два) победника баража који се игра између 4 (четири) првака кадетских 

лига фудбалских савеза региона „Источне“ и „Западне“ Србије, Фудбалског савеза Војводине и 

Фудбалског савеза Београда.  

 

ТАКМИЧАРСКА СЕЗОНА 2026/2027 

 

Члан 10. 

У Кадетској лиги Србије у сезони 2026/2027 такмичиће се 14 (четрнаест) клубова, и то:  

- 12 (дванаест) клубова који су учествовали у такмичењу у сезони 2025/2026 и 

остварили пласман од 1-ог до 12-ог места,  

- 2 (два) клуба-победника баража, који се игра између 4 (четири) првака кадетских 

лига фудбалских савеза региона "Источне" и "Западне" Србије, Фудбалског 

савеза Војводине и Фудбалског савеза Београда из сезоне 2025/2026  

На крају сезоне 2026/2027 из Кадетске лиге испадају 4 (четири) последње пласирана клуба (од 

11-ог до 14-ог места), а улазе 2 (два) победника баража који се игра између 4 (четири) првака 

кадетских лига фудбалских савеза региона „Источне“ и „Западне“ Србије, Фудбалског савеза 

Војводине и Фудбалског савеза Београда. 

 

ТАКМИЧАРСКА СЕЗОНА 2027/2028 

 

Члан 11. 

У Кадетској лиги Србије у сезони 2027/2028 такмичиће се 12 (дванаест) клубова, и то:  

- 10 (десет) клубова који су учествовали у такмичењу у сезони 2026/2027 и 

остварили пласман од 1-ог до 10-ог места,  

- 2 (два) клуба-победника баража, који се игра између 4 (четири) првака кадетских 

лига фудбалских савеза региона "Источне" и "Западне" Србије, Фудбалског 

савеза Војводине и Фудбалског савеза Београда из сезоне 2026/2027    

На крају сезоне 2027/2028 из Кадетске лиге испадају 2 (два) последње пласирана клуба (од 11-

ог до 12-ог места), а улазе 2 (два) победника баража који се игра између 4 (четири) првака 

кадетских лига фудбалских савеза региона „Источне“ и „Западне“ Србије, Фудбалског савеза 

Војводине и Фудбалског савеза Београда. 

 

 

 

  



СТРАНА 8 ФУДБАЛ, 29.05.2025. БРОЈ 8 
 

ТАКМИЧАРСКА СЕЗОНА 2025/2026 

 

Члан 12. 

Такмичење у Пионирској лиги у сезони 2025/2026 одвија се у 4 (четири) групе, односно у 

територијалним фудбалским савезима Војводине, Западне Србије, Источне Србије и Београда, 

који су надлежни да својим пропозицијама регулишу правила такмичења.  

На крају такмичарске сезоне ообедници регионалних такмичења - 4 (четири) клуба учествују на 

финалном турниру, који организује ФСС на крају сезоне 2025/2026.  

Извршни одбор ФСС донеће пропозиције финалног турнира за првака Србије у пионирској 

конкуренцији. 

 

ТАКМИЧАРСКА СЕЗОНА 2025/2026 

 

Члан 13. 

Од сезоне 2026/2027 и надаље такмичење у Пионирској лиги одвија се у 4 (четири) групе, 

односно у територијалним фудбалским савезима Војводине, Западне Србије, Источне Србије и 

Београда, који су надлежни да својим пропозицијама регулишу правила такмичења.  

На крају сваке такмичарске сезоне почев од сезоне 2026/2027 па надаље, по 2 (два) 

првопласирана клуба из сваког регионалних такмичења учествују на финалном турниру, са  

укупно 8 клубова, подељених у 2 (две) групе,  који организује ФСС. Два првака група играју 

финале за пионирског првака Србије. 

Извршни одбор ФСС донеће Правилник финалног турнира за првака Србије у пионирској 

конкуренцији. 

 

Члан 14. 

Систем такмичења, односно смањени број клубова предвиђен члановима чл. 5., 8., 11. 

и 13., биће примењиван и у наредним такмичарским сезонама, све док Извршни одбор ФС 

Србије не донесе другачију одлуку. 

 

Члан 15. 

 Сва питања која нису уређена овом одлуком, биће регулисана одлукама о систему 

такмичења пред сваку такмичарску сезону и пропозицијама такмичења за Супер и Прву лигу. 

 

Члан 16. 

 Комисија за унапређење и реформу система такмичења у оквиру ФС Србије, пратиће 

реализацију одредби из ове одлуке и о томе редовно извештавати Извршни одбор ФС Србије. 

 

Члан 17. 

 Ова одлука ступа на снагу даном наредног дана од дана објављивања у Службеном 

листу ФСС „Фудбал“. 

     

 

           ПРЕДСЕДНИК 

        Драган ЏАЈИЋ, с.р. 

  


